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Łódź, Polska

Sposób wykorzystania przędzy słeelonowej
do wyrobu skarpetek letnich na maszynach kotonowych

Udzielono patentu z mocą od dnia 1 kwietnia 1954 r.

Dotychczas znane metody zapobiegania opa¬
daniu skarpet w czasie ich noszenia, jak rów¬
nież zapobieganie podwijaniu się skarpet pod
stopy, polegały na tym, że skarpetki zaopatrzo¬
ne były w ściągacze z wrobioną gumą, wytwa¬
rzane na specjalnych maszynkach, względnie
w długie ściągacze bawełniane z maszyn dwu-
łożyskowych,' które mają na celu obciąganie
letnich skarpet na przygubiu, w czasie ich użyt¬
kowania. Znane są również sposoby obciągania
skarpetek na nogach, przez wprowadzenie gu¬
my w mankieciki skarpet

Wadą ściągaczy gumowych jest nadmierne ob¬
ciskanie nogi w przygubiu, tamujące prawidło¬
wy krwioobieg a zwykłych ściągaczy z maszyn
dwTołożyskowych niedostateczne obciąganie na
nodze.

Spostrzeżono, że dzianina produkowana
z przędzy steelonowej po stabilizowaniu (zapa¬
rowaniu) posiada wyjątkową sprężystość i nie
ulega odkształceniu. Sprężystość dzianin steelo-
nowych (poliamidowych) nie jest tak wielka jak
sprężystość nici gumowych, zapobiega jednak

' opadaniu skarpet. Sprężystość dzianin poliami¬
dowych wzrasta w miarę zwiększenia skrętu
przędzy, z której jest produkowana.

Dotychczas nigdzie w kraju, ani poza gra¬
nicami kraju nie były stosowane majnflriety
z przędzy poliamidowej do skarpetek letnich

*) Właściciel patentu oznajmił, że twórcami
wynalazku są inż. Przemysław Cyranów i Zyg¬
munt Cyndler.



w celu zastąpienia zwygłych ściągaczy gumo- miast dotychczas znanych ściągaczy, zastosowa-
wych. no mankieciki z przędzy stelonowej, produko-

Należy nadmienić, że powyższy pomysł po- wane jednolicie z cholewką na tej samej ma-
zwala przede wszystkim na wykorzystanie par- szynie i które po stabilizowaniu skarpetek ża¬
ku stopkowych maszyn kotonowych, który chowują się tak samo w użytkowaniu, jak do-
z powodu przejścia przemysłów pończoszniczych tychczas znane i stosowane ściągacze gumowe,
na produkcję pończoch systemem poszerzanym przy czym w miarę zwiększania skrętu przę-
(ze względu na zbyt wąskie głowice tych ma- dzy, z której są produkowane, uzyskuje się,
szyn) nie może być wykorzystany do produkcji proporcjonalne do skrętu, zwiększenie spręży-
pończoch normalnych. i stości ściągacza.
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